

یک شنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲ * ۲۳ رجب ۱۴۴۵

* ۴ فوریه ۲۰۲۴* سال نوودوهمتم * شماره۲۸۶۰

etelaal.com etelaalonline

با تاکید بر نزدیکی به آمریکا و فرانسه

پاشینیان: دیگر نباید به روسیه تکیه کنیم



نخست‌وزیر ارمنستان گفت ایروان دیگر به روسیه به‌عنوان شریک اصلی دفاعی ونظامی تکیه ندارد و باید به ایجاد روابط نزدیک‌تر با آمریکا و فرانسه بپردازد.نیکول پاشینیان ، در پاسخ به سوالی درباره اصلاحات در نیروهای مسلح ارمنستان گفت: ما باید درک کنیم واقعاً چاچه کسی می‌توانیم

روابط نظامی و دفاعی را حفظ کنیم؛ قبلاً حدود۹۷درصد روابط دفاعی ما با روسیه بود اما اکنون این نمی‌تواند به دلایل عینی و ذهنی ادامه داشته باشد.او گفت ارمنستان باید به فکر کند که چه روابط امنیتی با آمریکا، فرانسه، هند و گرجستان ایجاد کند. پاشینیان ، روسیه را به عدم حمایت از ارمنستان در عملیات نظامی جمهوری آذربایجان برای کنترل مجدد منطقه جرشاده قره باغ کوهستانی متهم کرد.این در حالی است که روسیه می‌گوید ناگامی خود پاشینیان در مدیریت رقابت‌های پیچیده قفقاز جنوبی عامل شکست ارمنستان بود.

از سوی ۲۷کشور عضو اتحادیه اروپا امضا شد
تصویب قوانین ضابطه‌مند کردن هوش مصنوعی



۲۷کشور عضو اتحادیه اروپا قوانین مربوط به ضابطه‌مند کردن هوش مصنوعی را پس از مذاکراتی دشوار تصویب کردند.اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۱قانون هوش مصنوعی را پیشنهاده داد و کشورها و قانونگذاران این اتحادیه به سرانجام ماه دسامبر در مورد پیش‌نویس این قانون به توافق رسیدند اما تردید فرانسه و آلمان در مورد برخی بندهای این پیش‌نویس باعث شد دور جدیدی از مذاکرات دشوار در مورد آن انجام شود و در نهایت ، نمایندگان اتحادیه اروپا دو روز قبل به توافق تازه‌ای دست یافتند.«تیری برتون» کمیسیونر فناوری اتحادیه اروپا این توافق را «تاریخی ، اولین در دنیا و پیشرو» خواند و افزود: اعضای اتحادیه از توافقی سیاسی که در ماه دسامبر حاصل شده بود، حمایت کردند.چین هم سال گذشته قوانین مربوط به هوش مصنوعی ارائه کرد و جو بایدن نیز با صدور فرمانی خواستار تدوین قوانین مربوط به این حوزه شده بود.

شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله اعلام کرد
ایران حامی جنبش‌های رهایی بخش است



معاون دبیرکل حزب الله لبنان با تاکید بر حمایت‌ها و کمک‌های بی‌دریغ جمهوری اسلامی ایران از گروه‌های مقاومت و جنبش‌های رهایی بخش، تصریح کرد که ایران به گروه‌ها و کشورهای منطقه کمک می‌کند تا آینده خود را بسازند و زیر چتر غرب یا شرق نباشند.شیخ نعیم قاسم در مراسم جهلم شهید سید «رضی موسوی» مستشار نظامی ایران در سوریه، گفت: ایران، امروز کشوری مستقل و حامی مقاومت است.وی افزود: ایران دستان خود را برای همکاری با کشورهای منطقه دراز کرده ، همانطور که دستانش را به سوی جنبش‌های رهایی بخش در منطقه برای کمک به آنها بر اساس مقابله با استکبار و برای رهایی و آزادی دراز کرده است.شیخ نعیم قاسم گفت: ایران از افوا احدی دخالت نمی‌کند، البته حامی حزب الله و مقاومت فلسطین و مقاومت منطقه است اما چیزی طلب نمی‌کند.

واکنش‌های گسترده علیه حمله به پایگاه‌های مقاومت در منطقه

آمریکا ۸۵ نقطه در عراق و سوریه را بمباران کرد بیشتر پایگاه‌ها خالی بودند

←←←←

سرانجام پس از گذشت چندین روز از تهدیدات واشنگتن مبنی بر پاسخ بزرگ و گسترده به گروههای مقاومت در منطقه در واکنش به حمله یهودی اخیر علیه پایگاه «برج ۲۲» این کشور در مرز اردن، جنگنده‌ها، بمب افکن‌ها و پهپاد‌های نیروی هوایی آمریکا طی حملاتی ۸۵ نقطه در هفت منطقه عراق و سوریه را که بیشتر آنها از روزهایقبل خالی از نیرو شده بودند، هدف قرار دادند؛ تجاوزی که واکنش و محکومیت برخی کشورها و گروه‌ها در منطقه را در پی داشت.



←

حمله هوایی آمریکا به یک پایگاه خالی از نیروهای نظامی در استان «الانبار» عراق

بیش از ۸۰۰مقام آمریکا و اروپا با ااضای طوماری با سیاست‌های دولت‌های متبوع خود در حمایت از اسرائیل در جنگ غزه مخالفت کردند. روزنامه نیویورک تایمز که می‌گوید نسخه‌ای از این نامه را مشاهده کرده، نوشت: این نخستین بار است که مقام‌های کشورهای اروپایی و آمریکایی برای حمایت‌علنی از سیاست‌های دولت‌های خود علیه جنگ غزه همصدادشده‌اند.مقام‌های امضاکننده این نامه درباره دلیل ااضای این طومار گفته‌اند بهبود بخشیدن به سیاست‌های دولت‌های خودوتلاش در جهت منافع آنها راوظیفه خودشان می‌دانند واین طومار راامضا کرده‌اند چون معتقدند لازم است دولت‌ها موضع خودشان را درباره جنگ تغییر دهند.

در بخشی از این نامه آمده است: سیاست‌های فعلی دولت‌های ما، جایگاه اخلاقی شان را تضعیف کرده و موجب می‌شود توانایی‌های آنها برای قد علم کردن در جهت آزادی، عدالت و حقوق بشر در سراسر جهان تحلیل برود. نگارندگان نامه به علاوه ادعان کرده‌اند موضعگیری دولت‌های آمریکا و کشورهای اروپایی ممکن است یکی از عوامل تقض قوانین انسانی بین‌المللی، ارتکاب جنایت‌های جنگی و حتی پاکسازی‌های قومی یا نسل‌کشی باشد.نیویورک‌تایمز نوشت: امضاکنندگان نامه از بیم توجیه‌های احتمالی، هویت خودشان را فاش نکرده‌اند. این نامه به صورت بی‌سر و صدایمان کارکنان دولت چندین کشور چرخیده‌وه امضای بیش از ۸۰۰نفر رسیده است. نیویورک‌تایمز افزود: این نامه نشان دهنده میزان انزجاری است که اقدامات رهبران آمریکا و اروپا در حمایت از سیاست‌های اسرائیلی در میان افکار عمومی تولید می‌کند.یکی از مبتکران این نامه گفته‌جود:«نفر از امضاکنندگان نامه که آن‌را امضا کرده‌اند کارکنان وزارت خارجه آمریکا هستند.

همزمان خیرگزاری روتینرز نوشت که مقامات

عربستان به طور مخفیانه از واشنگتن

خواستند اند اسرائیل را برای پایان دادن به جنگ غزه وتعهد به تشکیل کشور مستقل فلسطین تحت فشار قرار دهد. از سویی روزنامه‌ها واشنگتن بست از ضرب‌الاجل دو ماهه آمریکا به عربستان سعودی برای عادی سازی روابط با اسرائیل خبر داد و افزود: یکی از دلایل این موضوع این است که «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی در ازای سازش، خواستار موافقت واشنگتن با یک بسته دفاعی شده که ارائه ضمانت‌های مشابه نانو برای امنیت سعودی‌ها را شامل می‌شود.در رویدادی دیگر یکی از مقام‌های ارشد حماس به گزارش‌ها درباره طرح جدید برای آتش‌بس در غزه واکنش نشان داد و گفت جنبش حماس فقط آتش بس دائمی را می‌پذیرد.

«اسامه حمدان» گفت جنبش مقاومت فلسطین در حال بررسی طرح جدید آتش بس است که شامل مفادی برای برقراری وقفه‌های طولانی مدت در جنگ وتبادل اسرای اسرائیلی با زندانیان فلسطینی است. از سویی دفتر سیاسی حماس در بیانیه‌ای از گفتگوی تلفنی «اسماعیل هبینه»رئیس این جنبش وا زیاد الخاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین درباره پیشنهاد جدید آتش بس خبر داد. خبر دیگر اینکه گردان‌های عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: رزمندگان ما توانستندنظامی صهیونیست‌رادر منطقه الجوزات در غرب شهر غزه از فاصله صفر به هلاکت رسانده و در همان منطقه یک دستگاه نفرین ارتشی صهیونیستی را نیز با راکت «باسین ۸۵»مهدم کنند.

القسام در بیانیه دیگری اعلام کرد: نقطه تجمع سربازان رژیم اشغالگر را که به منطقه الجمامات در غرب شهر غزه نفوذ کرده بودند، با شلیک گلوله‌های خمپاره مهدم کردیم. در این حال نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در سخنانی به شکست این رژیم در مقابل مقاومت اذعان وان را بزرگ‌ترین شکست تاریخ جعلی رژیم اشغالگر ازبویزی کرد. «یهودالمرت» در گفتگو با تلویزیون رژیم صهیونیستی اذعان کرد: نتایج‌هاو نتیجه‌های برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی کاری که لازم است وانجام دهد.

توانستندنظامی صهیونیست‌رادر منطقه الجوزات در غرب شهر غزه از فاصله صفر به هلاکت رسانده و در همان منطقه یک دستگاه نفرین ارتشی صهیونیستی را نیز با راکت «باسین ۸۵»مهدم کنند.

القسام در بیانیه دیگری اعلام کرد: نقطه تجمع سربازان رژیم اشغالگر را که به منطقه الجمامات در غرب شهر غزه نفوذ کرده بودند، با شلیک گلوله‌های خمپاره مهدم کردیم. در این حال نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در سخنانی به شکست این رژیم در مقابل مقاومت اذعان وان را بزرگ‌ترین شکست تاریخ جعلی رژیم اشغالگر ازبویزی کرد. «یهودالمرت» در گفتگو با تلویزیون رژیم صهیونیستی اذعان کرد: نتایج‌هاو نتیجه‌های برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی کاری که لازم است وانجام دهد.

←←←←←



اخیر به پایگاه «برج ۲۲» در مرز سوریه و اردن حملاتی را به مواضع گروه‌های تحت حمایت ایران در عراق و سوریه انجام داده است. در این بیانیه آمده است: نیروی هوایی ارتش ساعت ۱۶ به وقت منطقه زمانی شرقی به بیش از ۸۵ نقطه در خاک عراق و سوریه حمله کرده است. ارتشی آمریکا اعلام کرد در این حمله از هواپیماهای متعدد از جمله بمب افکن‌های دوپرواز «b۱» که از ایالات متحده پرواز کردند استفاده شده است. ارتش آمریکا مدعی شده که در این حملات که ۳۰ دقیقه به طول انجامید، ۱۲۵ بمب و جنگ افزار دقیق به کار گرفته شد و مراکز عملیات فرماندهی و کنترل، مراکز اطلاعاتی، انبار راکت‌ها و موشک‌ها، انبارهای پهپاد و تأسیسات ذخیره‌ای تأمین لجستیک و مهمات مورد اصابت قرار گرفتند.

در ۲۴نفر دیگر از نیروهای این سازمان در حملات هوایی آمریکا خبر داد. «الشیلی» در حومه «دیرالزور» سوریه هدف قرار گرفتند.منابع محلی نیز گزارش کردنت

اطراف شهر الیکمال در شرق دیرالزور نزدیک مرز سوریه و عراق نیز مورد حمله قرار گرفته است. برخی منابع گفتند که مقر فرماندهی عملیات الحشدالشعبی در استان الانبار و مقر گردان زرهی تیپ ۱۳ در «عکاشات» از جمله اهداف این حملات بوده اند. خبرنگار شبکه المیادین در «حلب» سوریه نیز گزارش داد که آمریکا در این حمله خود نزدیک به ۲۰ منطقه در «دیرالزور»، «الهرایش»، «شهر «المیادین» و «الیکمال» در شرق سوریه را هدف قرار داد. خبرنگار شبکه المیادین تاکید کرد: اکثر منطقه‌های که هدف حمله اشغالگران آمریکایی در شرق سوریه قرار گرفته اند از قبل تخلیه شده بودند و این حمله آمریکایی‌ها تأسیسات غیرنظامی را هدف قرار داد. وی همچنین از قطعی کامل برق در «دیرالزور» و ویران شدن یک اثر باستانی سوریه بر اثر حملات هوایی آمریکا خبر داد.

خبرگزاری سوریه نیز گزارش داد که در حملات آمریکا به استان دیرالزور ، شماری از شهروندان نظامی و غیرنظامی سوری شهید یا زخمی شدند. همزمان، الحشد الشعبی نیز در بیانیه ای در این باره اعلام کرد که در پی تجاوز ناچوانمردانه آمریکا به مقرهای این سازمان ۱۶ تن از نیروها به شهادت رسیدند.ت ۲۶ تن دیگر

زخمی شدند و عملیات جستجو برای پیدا کردن مفقودین نیز ادامه دارد. بر اساس گزارش‌ها، در مقرر ستاد سیار عملیات الانبار و گردان پشتیبانی تیپ ۱۳ (هفت شهید و هفت زخمی)، ستاد پشتیبانی لجستیک یک زخمی، مقر توپخانه یک شهید و چهار زخمی، مقر گردان زرهی سه شهید و ۱۰ زخمی، یگان توپخانه چهار زخمی، دو مقر متعلق به تیپ ۴۵ (۱۱ زخمی) و بیمارستان عصام البلدادوی پنج تن شهید شده‌اند.

سخنان «بایدن»

«جو بایدن»، رئیس جمهوری این کشور در بیانیه‌ای اعلام کرد که ارتش ایالات متحده به دستور او به مواضعی در عراق و سوریه حمله کرده است.وی در ادامه توضیح داد: پاسخ ما

امروز آغاز شد و در زمان‌ها و اماکنی که انتخاب می‌کنیم ادامه خواهد یافت.

«جان کربی»، سخنگوی شورای امنیت ملی

کاخ سفید نیز بعد از حملات آمریکا به نقاطی در داخل عراق و سوریه تصریح کرد ایالات متحده دنبال درگیری با ایران را در سطح گسترده‌تر در خاورمیانه نیست اما به دفاع از خود ادامه می‌دهد.وی همچنین از مداوم حملات واشنگتن به عراق و سوریه خبر داد.در این حال، «اسکات ریتز»، افسر اطلاعاتی سابق آمریکا در سخنانی

انشار سند راهبردی واشنگتن درباره افغانستان
آمریکا روابط با حکومت طالبان را بهبود می بخشد
شبکه خبری «طلوع نیوز» افغانستان در گزارشی نوشت که وزارت خارجه آمریکا با انتشار یک سند راهبردی درباره افغانستان، تمایل خود را به ایجاد روابط با حکومت طالبان ابراز کرده است و امکان بازگشایی کنسولگری اش در افغانستان را بررسی می‌کند.

به گزارش طلوع نیوز، بر اساس این سند، واشنگتن بدون اشاره به به رسمیت شناختن طالبان، تمایل خود را به ایجاد روابط با این حکومت ابراز کرده است. در این سند آمده است: با وجود این که ایالات متحده، حکومت طالبان را به عنوان دولت قانونی افغانستان به رسمیت نمی‌شناسد، ما می‌باید روابط کارآمدی با دولت مستقر در کابل ایجاد کنیم تا اهدافمان را پیش ببرد و درک ما از مازادگی و توانایی طالبان برای انجام تعهدات خود در برابر ما را بیشتر کند. در این سند راهبردی با عنوان «استراتژی یکپارچه افغانستان» اشاره شده است که آمریکا به گفت‌وگوهایش با طالبان درباره حقوق مردم افغانستان به ویژه زنان و دختران ادامه خواهد داد. این سند می‌افزاید: اهداف ایالات متحده در این راهبرد بر اساس مبارزه با هراس افکنی، ارتباط‌گیری محلی، کمک اقتصادی، خدمات کنسولی به شهروندان آمریکایی در داخل افغانستان، رهایی زندانیان از بازداشت و دفاع از حقوق بنیادین مردم افغانستان به ویژه دختران افغان است. این سند ۲۲ صفحه‌ای ۹۱ تالیپ‌تایید شده اما اکنون از سوی وزارت خارجه آمریکا منتشر شده است.

ذبح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان نیز درباره این تصمیم گفت: این یک گام خوب است که باید برداشته شود چون تماس دیپلماتیک تسهیل می‌شود و جلوی سوی تقاهم‌ها گرفته می‌شود.

در چنین شرایطی، وزیر خارجه دولت طالبان در نشست «ابتکار همکاری منطقه‌ای افغانستان» گفت: فقط راه‌حلی برای کابل وجود ندارد. «میرخان مفتی» «بابیان این که نسخه‌های تحمیلی وارداتی نتوانسته برای افغانستان کارساز باشد و همواره نتیجه معکوس داده‌است. تأکید کرد: افغانستان نیازمند نماینده‌خاص خود در ملل و مأموریت جدید «یوناما» نیست و باید یک راه‌حل بومی برای مسائل این کشور داده شود. وی از نمایندگان ویژه و سفرا کشورهای مختلف حاضر در نشست کابل خواست تا در نشست آینده «دوحه» واقعیت‌های عینی افغانستان امروزی را به گوش کشورهای دور و نزدیک برسانند تا با رویکرد واقع‌بینانه، وارد تعامل و همکاری سازنده شوند.



سخنگوی وزارت خارجه دولت یکن مطرح کرد

چین: خواستار روابط ثاب‌ت با آمریکا هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت کشورش به دنبال توسعه روابط باثبات با آمریکا است.«وانگ ونبین» در یک کنفرانس خبری تاکید کرد ما انتظار داریم چین و آمریکا با یکدیگر در راستای تحقق اتفاق نظر مهمی که در نشست رهبران دو کشور در محل اجلاس سازمان همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوسیه (اپک) در نوامبر ۲۰۲۳ در شهر سان فرانسسکو حاصل شد، همکاری کنند تا چشم‌انداز آنها برای آینده را به اجرا در بیاورند.به گفته این مقام ارشد وزارت امور خارجه چین، یکن امیدوار به توسعه هر چه بیشتر روابط آمریکا-چین، غلبه بر موانع، حذف مداخلات و پیشرفت پایدار ارتباطات دوجانبه است. گفتنی است بیشتر «جیک هایلین» مشاور امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرده بود به همراه «وانگ یی» وزیر امور خارجه چین بر سر برنامه یک گفت‌وگوی تلفنی بین سران دو کشور در آینده نزدیک به توافق دست یافتند.



آسیا-اقیانوسیه (اپک) در نوامبر ۲۰۲۳ در شهر سان فرانسسکو حاصل شد، همکاری کنند تا چشم‌انداز آنها برای آینده را به اجرا در بیاورند.به گفته این مقام ارشد وزارت امور خارجه چین، یکن امیدوار به توسعه هر چه بیشتر روابط آمریکا-چین، غلبه بر موانع، حذف مداخلات و پیشرفت پایدار ارتباطات دوجانبه است. گفتنی است بیشتر «جیک هایلین» مشاور امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرده بود به همراه «وانگ یی» وزیر امور خارجه چین بر سر برنامه یک گفت‌وگوی تلفنی بین سران دو کشور در آینده نزدیک به توافق دست یافتند.

منطقه در آستانه یک جنگ فراگیر

محمد علی مهتدی

تحلیلگر مسائل خاورمیانه

سرانجام پس از یک هفته از حمله مقاومت اسلامی عراق به پایگاه نیروهای آمریکائی در تنف و اردوگاه الرکیان که به گفته منابع آمریکائی به کشته شدن ۳ نظامی و زخمی شدن ۲۵ نفر دیگر انجامید، دولت جو بایدن تهدید های خود را عملی کرد و مراکز و مواضعی را در داخل عراق و در شهرهای دیر الزور در سوریه و بومکال، میادین و قاش در شمال مرز مشترک عراق و سوریه با بمباران های سنگین مورد هدف قرار داد.

از تلفات ناشی از این بمباران ها گزارش دقیقی وجود ندارد چراکه مقاومت بسیاری از مراکز و پایگاه های خود را قبلا تخلیه کرده بود؛ ولی گفته می شود که ۱۶ نفر در عراق و ۱۰ نفر در سوریه به شهادت رسیده اند و شمار نامشخصی نیز زخمی شده اند.واقع امر این است که دولت آمریکا برای اتخاذ چنین تصمیمی در شرایط بسیار دشواری به سر می برد. از یک سو، به عنوان یک ابر قدرت که مورد تحقیر قرار گرفته ، برای حفظ هیبت و موقعیت خود، بناچار باید پاسخ می داد ؛ و از سوی دیگر، با توجه به عواقب این پاسخ در شرایط حساس منطقه ای و واکنش های احتمالی باید بسیار حساب شده عمل می کرد. مهمتر از همه ، با توجه به آتفاز سال مبارزات انتخاباتی ، دولت بایدن زیر فشار محافل جمهوریخواه و طرفداران دونالد ترامپ قرار داشت که وی را متهم به می عملی در برابر تهدیدهای می کردند و ظاهرا همین عامل نقش اساسی را در تصمیمگیری ایفا کرد و باعث شد که همزمان با ورود اجساد کشته های نظامی به واشینگتن ، جو بایدن شخصا انجام عملیات انتقامی با استفاده از پیشرفته ترین هواپیماها را اعلام کند.یک نکته مهم در در این مورد این است که آمریکائی ها مرتبا اشاره می کنند که قصد رویارویی با جمهوری اسلامی را ندارند و مایل به ورود در یک جنگ نیستند اما در عین حال تاکید می کنند که عملیات انتقامی آنها در عراق و سوریه ادامه خواهد داشت. این یعنی اگر مقاومت به عملیات خود ادامه دهد، پاسخگوئی آمریکا نیز ادامه خواهد داشت.

در چنین شرایطی ، مقاومت اسلامی در عراق، هماهنگک با دیگر صحنه ها در لبنان، فلسطین و یمن، حملات مرمیکر خود را متوجه پایگاه های عین الاسد مقاومت ، تنف و الرکیان کرده است.هرچند هدف اصلی مقاومت اسلامی عراق ، فشار بر آمریکا برای متوقف کردن نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه است، اما از آنجا که پارلمان عراق در ژانویه ۲۰۲۰ (دی ماه ۱۳۹۸) ، در پی روی شهید حید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی مهندس ، با اکثریت آراء، خروج نیروهای خارجی از عراق را تصویب کرده ، مقاومت علاوه بر توقف جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی در غزه، خواستار اجرای این تصمیم پارلمان و خروج نظامی آمریکا از عراق نیز هست .این یعنی مقابله با استراتژی امنیتی آمریکا در غرب آسیا که هدف اصلی آن در نهایت حفظ امنیت رژیم صهیونیستی در محور شمال است.متأسفانه در مورد خروج نیروهای آمریکائی وحتد نظری در عراق وجود ندارد. مسئولان اقلیم کردستان در شمال و برخی از شخصیت های سنی، به دلیل منافع خود موافق خروج امریکائی ها نیستند.

دولت آقای شیاع السودانی بعضی از جری های های شیعی نیز معتقدند که می توانند از طریق مذاکره آمریکائی راودار به خروج از عراق کنند و در این مورد حتی با آمریکا به توافق رسیده اند که طی یک جدول زمانی نیروهای خود را از عراق خارج کند.به همین دلیل، نیروهای مقاومت ملی تقاضای با دولت آقای السودانی اعلام کردند که عملیات خود علیه پایگاه های آمریکائی در عراق را به حال تعلیق در آورده اند. اما عملیات اخیر آمریکا شرایط کاملا جدیدی را پدیدآورده و توافقات قبلی را تحت الشعاع قرار داده است.از این گذشته ، اهمیت پایگاه های عین الاسد و تنف و اردوگاه الرکیان به عنوان یک منظومه در استراتژی امنیتی آمریکا در منطقه بسیار بالاست و تصور نمی شود آمریکا حتی با خارج کردن بخشی از نیروهایش در عراق ، این پایگاه ها را تخلیه کند.

در سال ۲۰۱۴ ، که آمریکا پایگاه تنف را در نقطه مشترک مرز اردن ، سوریه ایجاد کرد مدعی شد که هدف از ایجاد این پایگاه " مبارزه با داعش" است ولی بعدا مشخص شد که این صرفا یک ادعای دروغین است و هدف واقعی آنها کنترل مرز عراق و سوریه و قطع ارتباط جغرافیائی ایران به لبنان و فلسطین است.همچنین آمریکا پس از شکست داعش در شهر الرقه سوریه ، اردوگاه الرکیان را روی مرز اردن به بهانه پناه دادن به آوار گان مخالف دولت سوریه ایجاد کرد و در این مورد تبلیغات وسیعی نیز انجام گرفت ولی بعدا مشخص شد که آنها بخشی از داعشی ها و افراد خانواده آنها را در این اردوگاه جای داده اند و سرانجام ، اردوگاه الرکیان را به مهمترین مرکز کمک های لجستیک به دیگر پایگاه های نظامی تبدیل کرده اند.

بر این اساس ناظران امور بعید می دانند که آمریکا به راحتی این پایگاه ها را رها کند و منظومه استراتژی امنیتی خود در شمال فلسطین اشغالی را تغییر دهد.تحولات نشان می دهد که فشار روی آمریکا و متحدانش درجهبه های عراق ، سوریه ، لبنان و یمن هنوز به هدف اصلی نرسیده و باعث قطع نسل کشی ارتش صهیونیستی در نوار غزه نشده لذابه احتمال قوی ، مقاومت در همه جا دامنه عملیات خود را گسترش داده و منطقه بیش از هر زمان دیگر به یک جنگ فراگیر نزدیک می شود.

در دیدار با کارگران صنعت تسلیحات سازی روسیه
پوتین: تسلیحات ما برتر از سلاحهای ناتواست

رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد تسلیحات کشورش آشکارا برتر از تسلیحات کشور های عضو پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) است.ولادیمیر پوتین در دیدار با کارگران صنعت تسلیحات سازی روسیه گفت: چنانچه

تسلیحات مدرن ناتو را با تسلیحات اواخر دوره اتحاد جماهیر شوروی سابق مقایسه کنید، شاید آنها در برخی جهات اندکی عقب تر باشند اما اگر تسلیحات مدرن امروزی ما را با تسلیحات آنها مقایسه کنید، به وضوح در می یابید که تسلیحات ما بر هر تسلیحاتی برتری دارد و این یک واقعیت محض است.پوتین همچنین با اشاره به جنبه های مثبت جنگ اوکراین که بر اقتصاد روسیه موثر نبوده، گفت: تنها در یک سال جنگ، ۵۰۰ فرصت شغلی در صنایع دفاعی روسیه ایجاد شده است.همزمان نشریه نیویزیک هم اعلام کرد: دولت روسیه طی ماه های اخیر تولید تسلیحات و بودجه دفاعی خود را افزایش داده است.



یادداشت